
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº. 0001/2020

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do
dia 25/06/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor
preço Aberto para a Aquisição de veículos para a Atenção Básica em Saúde do
município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua
Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br
ou através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 10 de junho de 2020.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município
s

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2020

O Presidente da CPL do Município de Extremoz/RN torna público para con-
hecimento dos interessados que as empresas PLANEX S/A CONSULTORIA
DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO, inscrita no CNPJ nº CNPJ sob o nº
17.453.978/0001-01 E AQUARUM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.593.151/0001-54, apresentaram impugnação
ao edital da CONCORRÊNCIA Nº 001/2020, para concessão de serviço
público, prevista no inciso I do artigo 2º da Lei 8.987/95, para prestação e
exploração do serviço abastecimento de água e esgotamento sanitário, na área
do Município de Extremoz. Após análise das citadas impugnações e ampara-
da no parecer jurídico, a Comissão de Licitação decidiu acatar parcialmente as
impugnações, especialmente, no que toca as divergências na data da sessão
apresentadas no instrumento convocatório e na publicação no Diário Oficial;
igualmente, em razão da demora na liberação do edital e seus anexos aos inter-
essados, essa Comissão entende que pode acarretar prejuízo aos pretensos lic-
itantes, desse modo, sendo adequado, reabrir o prazo para a sessão. Isto posto,
fica designada como nova data para sessão de abertura, o dia 31 de julho de
2020 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Extremoz, sito a Rua Cap.
José da Penha, - Centro - Extremoz/RN. Setor: Comissão Permanente de
Licitações. O Edital e seus respectivos modelos e anexos e suas respectivas
alterações e atualizações, serão disponibilizados aos interessados via solici-
tação dos mesmos, através do e-mail: cplextremoz2017@gmail.com, no
horário comercial, de segunda a sexta das 8:00 as 12:00 hs, 13:00 as 17:00 hs.
Quaisquer dúvidas e esclarecimento serão esclarecidas pelo e-mail acima
informado. Extremoz/RN, 10 de junho de 2020. ANDERSON DE VASCON-
CELOS LIMA Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO COM PRAZO SIMPLIFICADO 

(LEI N.º 13.979/2020) PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2020 - PE
O Governo do Município de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
portaria n.º 002/2020, torna público que às 09h30min do dia 19/06/2020, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2020 - PE, tipo
Menor preço, para aquisição de materiais diversos destinados as medidas de
enfrentamento ao novo coronavírus (Covid-19), mediante Emenda
Parlamentar n.º 105, junto ao Fundo de Saúde do RN - FUSERN, com funda-
mento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17
de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019 e demais normas que regem a matéria. A sessão pública
será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme informações a seguir: 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 19/06/2020 - Horas: 08:30:00
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 16/06/2020 - Horas: 09:30:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 19/06/2020 - Horas: 09:30:00 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/06/2020 - Horas:
09:30:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.riachodacruz.rn.gov.br, ou na Sala de
Licitações da PMRC, sito a Avenida Camila de Léllis, 285, Centro, cidade de
Riacho da Cruz - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente. Riacho da Cruz/RN, 10/06/2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2020
O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que, tendo em vista o feriado municipal do próximo
dia 15/06/2020, fica REAPRAZADA para o dia 17 de junho de 2020, às
10h30min, no Centro Municipal de Educação Infantil Maria Gizalda Barbosa
Lins, localizado à Rua Joaquina Maria da Conceição, s/nº, Maracujá, Santa

Cruz/RN, a sessão pública da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2020, instaurada objetivando a contratação dos serviços de engenharia
para execução das obras de reforma, modernização e ampliação do Mercado
Público "Centro de Abastecimento José Ferreira Sobrinho". O Edital continua
disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou
no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou
através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão
pública será processada mediante a utilização de normas e medidas de segu-
rança preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do Corona vírus (Covid-19), no âmbito do Município de Santa
Cruz/RN, sendo realizada em ambiente aberto (Centro Municipal de Educação
Infantil Maria Gizalda Barbosa Lins), mantendo-se a distância mínima de um
metro e meio entre as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool
em gel para fins de higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se
fazer presente na sessão, DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pes-
soal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual
e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado de no mínimo um
metro e meio de lonjura das demais pessoas presentes.
Santa Cruz/RN, em 10 de junho de 2020.
A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN
ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO Nº 01/2019

- MODALIDADE - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE O REGIME DE EMPRE-
ITADA POR PREÇO GLOBAL - OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS sob a forma de EXECUÇÃO INDIRETA- NO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN. HOMOLOGO para
que produza os seus efeitos jurídicos e legais do procedimento licitatório alu-
sivo a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 001/2019 CPL/PMSMG, ratificando
os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação deste Município, posto que
executou-os nos termos e nos moldes da Lei n.º 8.666/93, com  suas alterações
posteriores,  ADJUDICANDO, pois,  o objeto da Licitação em epígrafe ao
vencedor do referido certame: M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 02.823.335/0001-35, no valor mensal de R$  142.707,18 (cento e
quarenta e dois mil, setecentos e sete reais e dezoito centavos). A
CPL/PMSMG, para conhecimento e adotar as providências afins. São Miguel
do Gostoso/RN, 08.06.2020. JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA -
Prefeito de SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER/RN
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 094/2018 - PMVV

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER/RN, CNPJ:
01.612.380/0001-88, torna público que foi firmado o seguinte aditivo: TER-
CEIRO Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 094/2018 - PMVV ORIGEM
Tomada de Preço nº 01/2018 - PMVV. Objeto: OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA COM PEDRAS IRREGULARES DO
TRECHO 01 E TRECHO 02 - SITIO RIACHÃO DOS PEREIRAS, LOCAL-
IZADO NA ZONA RURAL DO VENHA-VER/RN.
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO FONSECA DE AMORIM EIRELI
CNPJ: 11.622.579/0001-40
Período de Prorrogação: 30/06/2020 a 31/12/2020.  Data de Assinatura:
08/06/2020. 
PUBLIQUE-SE, Jose Celio Chaves de Lima (Prefeito Municipal).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER/RN
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 098/2018 - PMVV

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER/RN, CNPJ:
01.612.380/0001-88, torna público que foi firmado o seguinte aditivo:
SEGUNDO Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 098/2018 - PMVV
ORIGEM Tomada de Preço nº 02/2018 - PMVV. Objeto: OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO NO SITIO BANDEIRA, NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE VENHA-VER/RN COM POLIEDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO FONSECA DE AMORIM EIRELI
CNPJ: 11.622.579/0001-40
Período de Prorrogação: 30/06/2020 a 31/12/2020.  Data de Assinatura:
08/06/2020. 
PUBLIQUE-SE, Jose Celio Chaves de Lima (Prefeito Municipal)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAIBA
CHAMADA PÚBLICA N. º 002/2020.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S)
PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS - TABELA
SUS.
JULGAMENTO DE RECURSO
A Comissão Permanente de Licitação do Macaíba/RN, torna público que em
concordância com o Parecer da Consultoria Jurídica, fica decidido pelo con-
hecimento e desprovimento do recurso apresentado pela empresa CLÍNICA
DE OLHOS BRITTO E REBOUÇAS LTDA. Com fulcro no Art. 109, § 4º da
Lei 8.666/93, encaminham-se os autos a Secretária Municipal de Saúde para
a decisão final. Macaíba/RN, 05/06/2020. CPL/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAIBA
CHAMADA PÚBLICA N. º 002/2020.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S)
PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS - TABELA
SUS.
D E C I S Ã O 
A Secretária Municipal de Saúde, torna publico que após analise do processo
da Chamada Pública nº 002/2020, referente o recurso apresentado pela
CLÍNICA DE OLHOS BRITTO E REBOUÇAS LTDA e fundamentado no
parecer da Consultoria Jurídica, com base no dispositivo inserto no Art. 109,
§ 4º da Lei 8.666/93, DECIDO pelo CONHECIMENTO E DESPROVIMEN-
TO do recurso em estudo. Macaíba/RN, 08/06/2020. Gisleyne Karla Medeiros
da Silva. Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020 - Processo nº 610020/2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar
que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 19
de junho de 2020 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modali-
dade Pregão em sua forma eletrônica sob o nº 26/2020, cujo objeto é o
Registro de Preços para a aquisição gradual de medicamentos constantes no
protocolo de enfretamento e prevenção da contaminação pelo novo coron-
avírus (COVID-19), atendendo as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN . O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800
ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 10 de junho de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO COM PRAZO SIMPLIFICADO

(LEI N.º 13.979/2020)
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2020 - PE

O Governo do Município de Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria
n.º 002/2020, torna público que às 14:00 do dia 19/06/2020, fará realizar lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020 - PE, tipo Menor preço,
para aquisição de materiais diversos destinados as medidas de enfrentamento
ao novo coronavírus (Covid-19), mediante Emenda Parlamentar n.º 110, junto
ao Fundo de Saúde do RN - FUSERN, com fundamento na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147
de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei
Federal n.º 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e demais normas que regem a
matéria. A sessão pública será realizada no site https://www.bbmnetlicita-
coes.com.br, conforme informações a seguir:
Limite para Recebimento de Propostas: 19/06/2020 - 13h00min
Abertura e Análise das Propostas: 19/06/2020 - 14h00min
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/06/2020 - 14h00min
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sítios:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.vicosa.rn.gov.br, e
http://licitafacil.tce.rn.gov.br, ou na Sala de Licitações da PMV, sito a Rua
Ozéas Pinto, 140, Centro, cidade de Viçosa - RN, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.
Viçosa/RN, 10 de junho de 2020.
Kleberson Alves dos Santos
Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3278 NATAL, 11 DE JUNHO DE 2020 •  QUINTA - FEIRA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
IMPRENSA:00639299000129

Assinado de forma digital por DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA:00639299000129 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=RN, l=NATAL, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJ A1, ou=31014048000182, cn=DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA:00639299000129 
Dados: 2020.06.10 23:00:06 -03'00'


